(1) Approbation de la susdite vente pa r Macé Chollet chevalier et pa r 
pa r madame Beatr ix, sa chère famé, à la p r iè re de noble dame madame 
Jehanne, comtesse d 'Alençon et de Char t res , po r l 'amour de Deu et 
por le salut de son âme (JJartul. de l'Eau, p . 170). 

(2) En 1289, le dimanche devant la Saint -Jean-Bapt is te (19 juin) , 
Johanin Haudebout , Jeuf roy Menart et Johanin Fré ro t p r i ren t à bail 
un hebergement appelé les Bauges, pour .S6 sols, pa r an (Cart. de VEau^ 
p. 176). 
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juxta terram dicte Eschar de Soudeyo, militis,exuna parte, 
et juxta terram dieti Uvede, ex altéra ; unam petiam terrte 
qua; vocatur campus de Meruliis, continentem novem 
sextaria terrai semeure vel circa, tam in monte quam 
in valle, continguam chemino Carnotensi, ex uno capite, 
et continguam terrai dicti Eschar de Soudeio, militis, ex 
duobus lateribus ; unam petiam terrai semeurae continen-
tem duodccim sextaria terrai velcirca.sitam apudTriseium, 
juxta rivum de Froide-boillie, ex utraque parte; nec non 
unum feodum quem Raherius de Esperiis tenet de dicto 
liaginaldo ratione premissorum, Que omnia movent ex 
aquiramento dictorura Raginaldi et Agnetis, ejus uxoris, 
et de feodo abbatissas et conventus B, Mariae de Aqua... 

... Item confessi fuerunt coram nobis dicti Raginaldus 
et Agnes ejus uxor se, de communi assensu, vendidisse 
predictis abbatissœ et conventui... pro ducentis libris 
Carnotensium.. de quibus... se tenuerunt... plenarie pro 
pagatis... cum omni jure, dominio, proprietate, sesina et 
possessione, quas ipsi venditores habebant.. . Promise-
runt.. . et renunciaverunt... Datum anno Domini M CC 
LXXXV, mense martio (i). 

CIV 

1286 aoviï. 

Testatement de Mathieu de Muret, dit d'Aubigny, léguant 
à l'abbaye de VEau dix livres et un niuid de blé que lui 
doit le seigneur de Tachainville. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Universis présentes littei'as inspecturis, officialis Carno-

(1) En 1289, le jour de Saint-Barlhélemy l'Apaustre (25 août), Jeu-
froy Saillai't de Hauville prit à bail un arpent de terre assis es Houches 
de Hauville pour. 12 sols de cens nnr\ne:\ {Cnrlul. He l'Eau, p. 175), < 

156 CARTULAIRE 

tensis salutem in Domino. Noverint universi quod in zios-
tra 23resentia Raginaldi dicti de Bonavalie, clerici jurati 
nostri ad hoc a nobis specialiter destinati, . . magister 
MatheusdeMureto, dictus de Albigniaco, clericus, compos 
sui, sane mentis et in bona existens memoria, sciens quod 
niiiil est certius morte nihilque incertius hora mortis, 
casus inopinatos mortis pro posse suc evadere cupiens, 
vidensque qiiodtota die moriuntur juvenes antequam vere 
diu vivere possint, de bonis suis mobilibus et immobi-
libus ita disposuit, componens testamentum suumseuvo-
luntatem suam supremam in modum inferius annôtatum.. . 
Item legavit abbatie de Aqua decem libras et unum mo-
dium bladi quem dominus de Tachenvilla debet praînomi-
natoMatheo (1), unacum uxore praedicti domini,de redditu 
quarumdam terrarum quas eidem domino tradidit prœ-
dictus Matheus pro viginti sextariis eidem magistro Ma-
theo reddendis anno quolibet a dicto domino, ad f'estum 
B. Remigii seu ad l'estum Omnium Sanctorum.